I ,.
'

Prefeitura Municipal de la ~iJn !~~"
GOVERNO MUNICIPAL

. ,,(, \ . _________ ---------~--Ç~!'_.!_ n°_ ºz~ª~!.~_ºQ~Q9~01-8_~ -- _ __ ,.(:)
- , , M

\

ATA DE SESSAO EXTRAORDINARIA PARA ABERTURA DOS ENVELOP~<'~.....,..-

PROPOSTAS DE PREÇOS

Concorrência N° 2021.09.01.1.

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na execução do
gerenciamento, manutenção preventiva e corretiva e ampliação do sistema de iluminação
pública do Município de Jardim/CE, por intennédio de sua Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, conforme projetos e orçamentos constantes no Edital Convocatório.

Data da Abertura
Horário
Local
Endereço

12 de novembro de 2021.
08:00 (oito horas)
Prefeitura Municipal de Jardim
Rua Leonel Alencar, n o 347, Centro, Jardim/CE.

Aos doze dias do mês de novembro de 2021 , na cidade de Jardim - CE, reumu-se a
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim, em sessão pública,
nomeada pela Portaria n° 2910001/21-GP, de 29 de Outubro de 2021 do Senhor Prefeito
Municipal, sendo composta pelos membros Alberto Pinheiro Torres Neto, Raquel Jorge de
Freitas e Woston Paulo Coelho dos Santos, sob a presidência do primeiro. O motivo da
presente reunião é tão somente para que fossem abertos e analisados os envelopes contendo
as propostas comerciais das licitantes habilitadas referentes à Concorrência n° 2021.09 .O 1.1 ,
cujo objeto supracitado, sendo elas CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

;, i L TDA, MERITUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, VC
BATISTA EIRELI, ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP, REAL SERVICOS
EIRELI, OPA LOC. DE TRANS. E CONST. DE EDIFICIOS EIRELI, TECHLUXX
DO BRASIL ILUM. E MAT. ELETRICO- EIRELI, CONSTRUTORA CONTRAT
EMPREENDIMENTOS EIRELI, TR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, TRAFF ELETRIFICAÇÕES
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI Habilitada com restrição: A empresa
CONSTRUTORA CONTRA T EMPREENDIMENTOS E IRE LI apresentou restrição
junto a sua Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal, com validade vencida,

porém sendo a ela concedido o prazo legal para apresentação de tal regularidade, conforme ~
previsão da Lei Complementar n° 123/2006, por se tratar de Microempresa e Empresas de
Pequeno Porte. Pontualmente às 08:00 (oito horas), o Senhor Presidente declarou que
estavam abertos os trabalhos da presente licitação, nomeando a Senhora Raquel Jorge de
Freitas para secretariar a reunião. F ora destacado primeiramente que apenas o representante

legal da empresa MERITUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIREL~s

fez presente. Desta fonna o Senhor Presidente apresentou os envelopes de propostas
preços devidamente lacrados tais quais estavam quando da sua apresent - .

Rua Leonel Alencar, n• 347- Centro- Jardim/C E- CEP: 63.290-000

I' ,.,

\

Prefeitura Municipal de J
GOVERNO MUNICIPAL

. ,r,,:~: _ __ -- - ·· ___ ____ ÇN~~-- r-_o_ ºZ· ª~ ~·-ºº~'ºº-º-~:86

li·l Posteriormente, o Senhor Presidente determinou a abertura dos referidos enve
I':

,,
j:'

iif
I'' I
I

oportunizado a rubrica por todos os presentes. Desta fonna o Senhor Presidente após~..,....~
os mesmos, deu-se início a uma minuciosa análise por parte da Comissão junto a todas as
propostas apresentadas, sendo informado que estas deverão passar por análise do
Engenheiro Técnico do Município para conclusão do julgamento, informado ainda que, o
presente julgamento deverá ser publicado na Imprensa Oficial e em Jornal de Grande
Circulação no Estado, quando, a contar desta data, ficará aberto o prazo legal para a
interposição de possíveis recursos. Destacou-se também que, os envelopes contendo as
propostas comerciais das licitantes inabilitadas permaneceriam em poder da Comissão de
Licitação até o seu devido resgate. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente
determinou que fosse encerrada a presente sessão, do que para constar fora lavrada esta ata,

que vai assinada por mim,···· · ··~· ·· ···· · Raquel Jorge de Freitas, que secretariei e pelos
demais membros da Comissão.

Assinaturas da Comissão de Licitação

Comissão :i

Função Nome Assinatura
/ /7 /

Presidente Albe110 Pinheiro Tones Neto ~4-f L _ -L
Membro Raquel Jorge de Freitas

J P.-.n ~. ~ I'~
Membro Woston Paulo Coelho dos Santos , LI tr

I I
Assinaturas dos Licitantes

Item Nome/Razão Social Assinatura/Rubrica '
1 CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES L TOA ~~NTE

~

2 MERITUS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI I ~
!

I VC BATISTA EIRELI ~ SENTE
~ -

3
----

4 ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP
AUSENTE

5 REAL SERVICOS EIRELI AU SENTE

- -

Rua Leonel Alenca r, no 347 - Cent ro - Jardim/CE- CEP: 63.290-000

Prefeitura Municipal de la dim
Pt: ~:. i, 1 :·; "'

GOVERNO MUNICIPAL .\ ~1"
\.j :-~···~· .. . _.i \ft,,,, . ........................................................................... ........... ç~p_!~~-ºZ·~~~~ººt?Lººº~=ª~·····

OPA LOC. DE TRANS. E CONST. DE EDIFICIOS EIRELI

r 7 TECHLUXX DO BRASIL ILUM. E MAT. ELETRICO- EIRELI

I

.1' H-CONSTRUTOR~ CONTRAT EMPREENDIMENTOS EIRELI

i·l
!· , 9 TR CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS L TDA

.lt
p·j
);'

I

10 . A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME

11 TRAFF ELETRIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
E I RELI

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

Rua Leonel Alencar, n• 347 - Centro- Jardim/CE- CEP: 63.290-000

11